ditemukan dari sosok orang tuanya, maka anak akan mencari dari

lingkungan pergaulannya atau sebaya dengan dirinya,” terang

Bambang.17

Nama lengkap Al-Ghazali adalah Abu Hamid Muhammad bin

Muhammad bin Ahmad Al-Ghazali. Ia lahir di Ghazaleh, sebuah kota

kecil di Tus, wilayah Khurasan, pada 450 H (1059 M) dan wafat di

Tabristan, sebuah wilayah di Provinsi Tus, pada 4 Jumadil Akhir tahun

505 H/l Desember 1111 M (Nara, 1997). Al-Ghazali memulai

pendidikannya di tempat kelahirannya Tus, dengan mempelajari dasar-

dasar pengetahuan. Selanjutnya ia pergi ke Nishafur dan Khurasan, dua

kota yang dikenal sebagai pusat ilmu pengetahuan terpenting di dunia

Islam saat itu.

dari goresan dan gambaran-gambaran, dan ia menerima setiap apa yang

digoreskan di atasnya dan cenderung kepada apa saja yang membuat

cenderung kepadanya.39

4. Al- Ghozali

Nama lengkap Al-Ghazali adalah Abu Hamid Muhammad bin

Muhammad bin Ahmad Al-Ghazali. Ia lahir di Ghazaleh, sebuah kota

kecil di Tus, wilayah Khurasan, pada 450 H (1059 M) dan wafat di

Tabristan, sebuah wilayah di Provinsi Tus, pada 4 Jumadil Akhir tahun

505 H/l Desember 1111 M. Al-Ghazali memulai pendidikannya di

tempat kelahirannya Tus, dengan mempelajari dasar-dasar pengetahuan.

Selanjutnya ia pergi ke Nishafur dan Khurasan, dua kota yang dikenal

sebagai pusat ilmu pengetahuan terpenting di dunia Islam saat itu. Di

ETIKA MENDIDIK ANAK DALAM PANDANGAN AL- GHOZALI DENGAN

JOHN DEWEY

A. Etika Mendidik Anak Pandangan Al- Ghozali

1. Biografi Al- Ghozali

Nama lengkap Al-Ghazali adalah Abu Hamid Muhammad bin

Muhammad bin Ahmad Al-Ghazali. Ia lahir di Ghazaleh, sebuah kota

kecil di Tus, wilayah Khurasan, pada 450 H (1059 M) dan wafat di

Tabristan, sebuah wilayah di Provinsi Tus, pada 4 Jumadil Akhir tahun

505 H/l Desember 1111 M (Nara, 1997).47Ia lahir pada tahun ketiga

setelah kaum Saljuk mengambil alih kekuasaan di Baghdad. Nama

Ghazali terkadang ditulis dan diucapkan dengan kata Al-Ghazzali (dua

huruf z). Kata ini diambil dari kata Ghazzal, yang artinya tukang pintal

benang karena pekerjaan ayahnya memintal benang wol.